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       PROCES-VERBAL 

 privind lucrările şedinţei extraordinare  

a Consiliului Local al Sectorului 1 convocată de îndată 

pentru data de 02 martie 2022, ora 1400 

Nr. 7  din data de 30.03.2022 

 

 

 

Şedinţa a fost convocată de către doamna Clotilde-Marie-Brigitte Armand, Primarul Sectorului 

1, prin Dispoziţia nr. 872/01.03.2022, ţinând seama de prevederile art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța 

de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, coroborat 

cu art. 133 alin. (2), lit. a), art.134 alin. (1) lit. a), alin. (4) și art.135 din actul normativ mai sus-menționat, 

cu următorul proiect de Ordine de zi: 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului general centralizat al subdiviziunii administrativ-

teritoriale Sectorul 1 al Municipiului București  pe anul 2022 (K2-018/01.02.2022) 

Inițiator - Primarul Sectorului 1 al Municipiului București 

 Comisii:   

- Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget, impozite şi taxe locale (C1); 

- Comisia de administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor şi patrimoniu (C4) 

 

La deschiderea ședinței și-au înregistrat prezența în evidența ținută de Secretarul General al 

Sectorului 1, doamna Lavinia Ionescu, 25 de consilieri locali, din 27 de consilieri locali în funcție, după 

cum urmează: Marian-Aurelian Bârgău (online), Alberto-Iosif Caraian (online), Cătălina Cășvean 

(online), Viorel-Daniel Chirvasă (online), Daniel-Constantin Ciungu, Laurențiu Drăgușin (online), 

Alina-Cristina Grigorescu (online), Iulia-Luminița Halaț (online), Raluca-Nicoleta Haliț (online), Oana 

Iacob (online), Florea Iordan (online), Geanin-Georgian Jurubiță (online),  Iuliana-Dorina Miloș-

Olteanu (online), Andrei-Cristian Nicolaescu, Adrian-Viorel Oianu (online), Alev-Burhan Oianu, Dan-

Niculae Podaru (online), Daniela Popa (online), Ramona Porumb, Ruxandra-Eugenia Regalia (online), 

Otilia Sorete-Arbore (online), Remus-Cătălin Șerban (online), Cristian-Adrian Tudose (online), Daniel 

Țîră (online) și Ned Vicol (online). Au lipsit:  Dinu-Nicolae Gheorghe și Oliver-Leon Păiuși.  

         Potrivit prevederilor art. 134 alin. (2) din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul  

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, convocarea Consiliului Local  s-a realizat în 
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scris, prin intermediul Secretarului General al Sectorului 1, respectiv de către Serviciul Tehnică 

Legislativă, Secretariat și Arhivă, cu atribuţii în acest sens, în data de 01.03.2022, invitaţia la şedinţă 

precizând data, ora şi locul desfăşurării acesteia. Odată cu notificarea convocării, prin intermediul 

serviciilor de poștă electronică (e-mail), a fost pusă la dispoziţia consilierilor locali documentația 

proiectului de hotărâre înscris pe ordinea de zi, dovada fiind anexată prezentului document. 

Convocatorul, înregistrat sub nr. 872/01.03.2022, precum și proiectul de hotărâre pus în dezbatere în 

ședință au fost aduse la cunoştinţă publică prin afişare la sediul instituţiei şi pe site-ul instituţiei.  

 La ședință au mai participat: consilieri locali, doamna  Clotilde-Marie-Brigitte Armand - 

Primarul Sectorului 1, domnul Marius Petre – directorul Direcției Management Economic. 

 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Bună ziua! Vă rog să luați loc. Bine 

ați venit la ședința extraordinară de îndată, convocată de Primarul Sectorului 1 al Muncipiului București 

prin Dispoziția nr. 872 din 1 martie 2022, cu respectarea procedurilor legale privind comunicarea către 

consilierii locali a materialelor de ședință prin intermediul serviciilor de poștă electronică și prin 

publicare pe site-ul instituției. În conformitate cu prevederile art. 243 alin. (1) lit. j) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, am să efectuez acum apelul nominal al consilierilor locali în ordinea alfabetică, după cum 

urmează: domnul Bârgău Marian-Aurelian? 

Domnul Marian-Aurelian Bârgău (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Caraian Alberto-Iosif! 

Domnul Alberto-Iosif Caraian (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Cășvean Cătălina! 

Doamna Cătălina Cășvean (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Chirvasă Viorel-Daniel! 

Domnul Viorel-Daniel Chirvasă (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Ciungu Daniel-Constantin! 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Drăgușin Laurențiu!  

Domnul Laurențiu Drăgușin (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Gheorghe Dinu-Nicolae!  

Domnul Dinu-Nicolae Gheorghe: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Grigorescu Alina-Cristina!  

Doamna Alina-Cristina Grigorescu (online): Prezent.  
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Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Halaț Iulia-Luminița!  

Doamna Iulia-Luminița Halaț (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Haliț Raluca-Nicoleta!  

Doamna Raluca-Nicoleta Haliț  (online): Prezentă. Mulțumesc.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Iacob Oana!  

Doamna Oana Iacob (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Iordan Florea!  

Domnul Florea Iordan (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Jurubiță Geanin-Georgian!  

Domnul Geanin-Georgian Jurubiță (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Miloș-Olteanu Iuliana-

Dorina! 

Doamna Iuliana-Dorina Miloș-Olteanu (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Nicolaescu Andrei-Cristian!  

Domnul Andrei-Cristian Nicolaescu: Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Oianu Adrian-Viorel! 

Domnul Adrian-Viorel Oianu (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Ozata Alev-Burhan!  

Domnul Alev-Burhan Ozata: Prezent!  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Păiuși Oliver-Leon! Domnul 

Păiuși? 

Domnul Oliver-Leon Păiuși – Viceprimar al  Sectorului 1: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Podaru Dan-Niculae!  

Domnul Dan-Niculae Podaru (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Popa Daniela!  

Doamna Daniela Popa (online): Prezentă.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Porumb Ramona! 

Doamna Ramona Porumb – Viceprimar al  Sectorului 1: Prezentă.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Regalia Ruxandra-Eugenia!  

Doamna Ruxandra-Eugenia Regalia (online): Prezentă! 
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Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Sorete-Arbore Otilia! 

Doamna Otilia Sorete-Arbore (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Șerban Remus-Cătălin! 

Domnul Remus-Cătălin Șerban (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Tudose Cristian-Adrian! 

Domnul Cristian-Adrian Tudose (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Țîră Daniel! 

Domnul Daniel Țîră (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Și domnul Vicol Ned. 

Domnul Ned Vicol (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Revin cu apelul pentru domnul 

Gheorghe Dinu-Nicolae, dacă s-a conectat? 

Domnul Dinu-Nicolae Gheorghe: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Și pentru domnul Păiuși Oliver-Leon? 

Domnul Oliver-Leon Păiuși – Viceprimar al  Sectorului 1: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Având în vedere, așadar, prezența 

unui număr de 25 de consilieri din numărul total de 27 de consilieri locali în funcție, constat îndeplinite 

prevederile art.137 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, cu privire la cvorumul necesar pentru desfășurarea legală a 

acestei ședințe extraordinare. Domnule Președinte, vă predau lucrările ședinței. Mulțumesc! 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Mulțumesc și eu, doamna Secretar 

General! Dragi colegi, nu știu, se pare că noi vorbim română, alții vorbesc alte limbi. Noi am cerut niște 

lucruri foarte clare. Colega noastră, doamna Viceprimar Porumb o să le explice. Este evident că nu s-au 

făcut modificări la buget, rămâne în continuare, din punctul nostru de vedere, un proiect ilegal, neavând 

răspuns de la alte instituții ale statului. Din punctul meu de vedere faptul că Primarul ne cheamă constant 

fără să fie prezentă dânsa aici, este doar o bătaie de joc la adresa acestui Consiliu. Cu toții avem locuri 

de muncă, cu toții avem întâlniri. Unii mai și ajutăm și donăm lucruri. Cu toții facem treabă în aceste 

zile, foarte multă. Să ne piardă timpul din punctul acesta de vedere și dânsa nici să nu fie prezentă mi se 

pare o bătaie de joc. Al doilea punct: Rog încă o dată, imperativ, Direcția de Comunicare a primăriei să 

nu folosească pagina de Facebook a primăriei în scop de propagandă politică a unui partid politic. Și al 

treilea lucru: Aflăm de la doamna Primar că primăria are contracte cu firme rusești. Cer domnului 

director economic și Direcției Investiții să trimită tuturor consilierilor locali, astăzi, orice informație 

despre acest lucru: dacă există sau nu contracte cu firme rusești, dacă s-au plătit bani, cât s-a plătit și așa 

mai departe. Vă mulțumesc! Dau cuvântul doamnei Viceprimar. 
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Doamna Ramona Porumb – Viceprimar al Sectorului 1: Bună ziua! În numele grupului PNL aș dori 

să vă rog, dragi colegi, dar în special această rugăminte se adresează doamnei Primar și anume ca tema 

refugiaților, într-un astfel de moment atât de dificil pentru cetățenii ucrainieni, să nu o politizăm. Ieri, 

Consiliul Local a votat în unanimitate pentru folosirea unui fond de rezervă în cadrul  bugetului 

Sectorului 1 pentru sprijinirea refugiaților. Dar țin să precizez că, cu câteva zile înainte, Guvernul 

României, de asemenea, a dat o ordonanță de urgență prin care acoperă de la bugetul de stat costurile 

necesare întreținerii refugiaților pe teritoriul României, deci inclusiv pe teritoriul Sectorului 1. Astfel, 

toate aceste cheltuieli sunt asigurate de către Guvernul României, respectiv de Inspectoratul pentru 

Situații de Urgență. Dar, dacă vrem într-adevăr să folosim acest fond de rezervă, haideți să nu ne ducem 

pe votul bugetului, pentru că, așa cum ne-ați și confirmat, puteți utiliza momentan 1/12 și vă este necesar 

zilele necesare, pe lângă sprijinul care vine de la Guvern. De asemenea, am tot discutat în ultima 

perioadă despre prevederile legale cu privire la acest buget care nu sunt respectate și anume: bugetarea 

datoriei primăriei, așa cum ne confirmă și Curtea de Conturi, am tot dezbătut subiectul, nu-l mai reiau. 

De asemenea, în planul de investiții propus spre aprobare sunt foarte multe proiecte trecute ca și proiecte 

de investiții, deși ele nu au, așa cum ne menționează legea, nu au înainte studiile, documentațiile tehnico-

economice aprobate. Deci găsim milioane, milioane bune, zeci de milioane alocate unor proiecte care 

nu au  documentațiile tehnico-economice aprobate de Consiliul Local. În acest fel și ținând cont de 

aceste lucruri, vă rog încă o dată, într-un moment atât de dificil, lăsați bugetul Sectorului 1 sau mai bine-

zis ocupați-vă de el și aduceți-l în legalitate, nu mai politizați tema refugiaților și haideți să trecem la 

treabă, la administrație! Fără a șantaja și a manipula Consiliul Local în asemenea manieră. Mulțumesc. 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Mulțumim. Domnul Oianu s-a înscris la 

cuvânt. 

Domnul Adrian-Viorel Oianu (online): Alo, bună ziua! Bună ziua, tuturor colegilor! O zi tristă în 

continuare, o zi în care aș vrea să fac un apel către doamna Primar. Doamna Primar, întotdeauna de când 

eram în școală, uram pârâcioșii, uram trădătorii și oamenii care manipulează gratuit și se folosesc de 

orice posibilitate. Caracterul meschin transpare și astăzi prin atitudinea  pe care o are doamna Primar, 

neprezentându-se la ședință și, în același timp, folosindu-se de tragedia refugiaților și tragedia unei țări 

pentru a trece un buget nefondat. Deci, doamna Primar, reveniți-vă în fire! Adunați-vă și pentru prima 

oară încercați să vă regăsiți caracterul și încercați, cu responsabilitate, să vă ridicați la nivelul 

momentelor și situației actuale. Lăsați meschinăriile, lăsați lucrurile perfide și încercați să găsiți o cale 

să faceți lucrurile cu responsabilitate și asumat. Doamna Primar, să sunați la toți președinții de partide, 

la toți președinții de filiale, la toți președinții din toate organizațiile numai ca să puteți să ne forțați mâna 

politic pentru a vă trece un buget ilegal este un lucru oribil și meschin. Și asta spune ceva despre 

caracterul dumneavoastră și despre cum vreți să faceți politică și ce fel de om politic sunteți. Deci, încă 

o dată, în această zi grea, în care trăim asemenea clipe dramatice pentru toată Europa, doamna Primar, 

terminați cu jocurile perfide și haideți să ne asumăm responsabilitatea administrației acestui sector corect 

și cu toate datoriile și cu toate responsabilitățile trecute în buget. Mulțumesc. 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Mulțumim, domnule Oianu! Domnul 

Podaru s-a înscris... 
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Domnul Remus-Cătălin Șerban (online): Ipocritule! 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Domnule Șerban, haideți să nu folosim 

injurii. Domnul Podaru, vă rog! 

Domnul Dan-Niculae Podaru (online): Bună ziua! Pe scurt, consilierii PNL nu pot vota un buget 

ilegal. Bugetul propus în acest moment nu conține toate elementele aduse în prim-plan și cerute de 

Curtea de Conturi, lucruri care sunt imperative și care ar aduce în legalitate și la zi bugetul. În plus, 

doamna Primar nu s-a prezentat la întâlniri cu colegii mei, cei care au avut și i-au adus dânsei spre 

cunoștință propunerile și element ecare  trebuie introduse în buget din partea consilierilor liberali. Mai 

mult decît atât, în momentul în care am fondat USB-ul, adică părintele USR alături de Nicușor Dan, am 

pornit de la un principiu: niciodată să nu ne cățărăm, să nu ne cocoțăm pe suferințele oamenilor pentru 

a câștiga capital politic. Acest lucru îl face Clotilde Armand în acest moment și este rușinos. Mulțumesc. 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: Mulțumim. Nu mai văd chat-ul. Nu mai 

știu dacă s-a mai înscris altcineva la cuvânt... Nu... Ok. Eu rog încă o dată Direcția Economică și Direcția 

Investiții să ne transmită până la finalul zilei datele legate de orice contracte posibile pe care Primăria 

Sectorului 1 le are cu companii rusești sau cu acționariat rusesc. Vă mulțumesc. Punctul de vedere al 

grupului PNL mi se pare foarte clar. Eu vă doresc o zi bună! 

Doamna Lavinia Ionescu – Secretarul General al Sectorului 1: În condițiile anunțului făcut de 

Președintele de ședință o să reiau apelul pentru verificarea cvorumului necesar, respectiv domnul Bârgău 

Marian-Aurelian? 

Domnul Marian-Aurelian Bârgău (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Caraian Alberto-Iosif! 

Domnul Alberto-Iosif Caraian (online): - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Cășvean Cătălina! 

Doamna Cătălina Cășvean (online): Prezent. Mulțumesc. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Chirvasă Viorel-Daniel! 

Domnul Viorel-Daniel Chirvasă (online): - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Ciungu Daniel-Constantin! 

Domnul Daniel-Constantin Ciungu - Președinte de ședință: -  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Drăgușin Laurențiu!  

Domnul Laurențiu Drăgușin (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Gheorghe Dinu-Nicolae!  

Domnul Dinu-Nicolae Gheorghe: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Grigorescu Alina-Cristina!  



7/8 

 

Doamna Alina-Cristina Grigorescu (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Halaț Iulia-Luminița!  

Doamna Iulia-Luminița Halaț (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Haliț Raluca-Nicoleta!  

Doamna Raluca-Nicoleta Haliț  (online): -  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Iacob Oana!  

Doamna Oana Iacob (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Iordan Florea!  

Domnul Florea Iordan (online): - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Jurubiță Geanin-Georgian!  

Domnul Geanin-Georgian Jurubiță (online): - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Miloș-Olteanu Iuliana-

Dorina! 

Doamna Iuliana-Dorina Miloș-Olteanu (online): - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Nicolaescu Andrei-Cristian! 

Domnul Andrei-Cristian Nicolaescu: Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Oianu Adrian-Viorel! 

Domnul Adrian-Viorel Oianu: -  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Ozata Alev-Burhan!  

Domnul Alev-Burhan Ozata: Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Păiuși Oliver-Leon!  

Domnul Oliver-Leon Păiuși – Viceprimar al  Sectorului 1: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Podaru Dan-Niculae!  

Domnul Dan-Niculae Podaru: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Popa Daniela!  

Doamna Daniela Popa: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Porumb Ramona! 

Doamna Ramona Porumb – Viceprimar al  Sectorului 1: -  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Regalia Ruxandra-Eugenia!  

Doamna Ruxandra-Eugenia Regalia: - 
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Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Doamna Sorete-Arbore Otilia! 

Doamna Otilia Sorete-Arbore (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Șerban Remus-Cătălin! 

Domnul Remus-Cătălin Șerban (online): Prezent.  

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Tudose Cristian-Adrian! 

Domnul Cristian-Adrian Tudose: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Domnul Țîră Daniel! 

Domnul Daniel Țîră: - 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Și domnul Vicol Ned! 

Domnul Ned Vicol (online): Prezent. 

Doamna Lavinia Ionescu - Secretarul General al Sectorului 1: Având în vedere prezența unui număr 

de 11 consilieri din numărul total de 27 de consilieri locali în funcție, constat că nu mai sunt îndeplinite 

prevederile art. 137 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ cu privire la cvorumul necesar pentru desfășurarea în continuare a acestei ședințe. Constat 

închise lucrările. Vă mulțumesc mult pentru prezență. O zi bună! 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,    SECRETAR GENERAL, 

   Daniel-Constantin Ciungu           Lavinia Ionescu 

 

 

 

Verificat, 

Georgeta Raportaru  

 

 

 

 

 

 

 

 

Întocmit, 

Daniela Anton 


